
Decreto Prot. n. _______________ 

 

Repertorio n.  _________________ 

 

Tit. ______ Cl.__________ 

 

All. 1 

 

Fascicolo _______________ 

 

Oggetto: Decreto di affidamento incarichi didattici a Professori Ordinari ed Associati di questo Ateneo nel  

Corso di Laurea in Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro - A.A. 2025-

2026 

 

 

 

VISTO il D.P.R. del 11.7.1980, n. 382, e successive modificazioni; 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare gli artt. 6 comma 4 e 23 comma 2; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D. R. n. 840 del 9.9.2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n.   803 del   

5.8.2013 ed in particolare l’art. 10 comma 2, che stabilisce: “il personale docente e ricercatore, se 

non appartiene al Dipartimento che affida l’incarico di docenza, deve produrre prima dell’inizio della 

docenza, il nulla osta del Dipartimento di afferenza”; 

VISTO il DR n. 204/16 che specifica con interpretazione autentica che il citato art. 10 comma 2 del 

Regolamento degli incarichi didattici è da intendersi che: “il nulla osta prodotto dal personale 

docente e ricercatore prima dell’inizio della docenza presso un Dipartimento diverso da quello di 

afferenza, è rinnovato anche per anni accademici successivi a quello del primo rilascio, salvo 

mutamenti di fatto o di diritto che ne comportino la revoca”; 

VISTO l'Ordinamento didattico del Corso di Laurea in “Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei 

Luoghi di Lavoro” attivato presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale dell'Università degli Studi 

della Campania “Luigi Vanvitelli”, per l’A.A. 2025-2026; 

VISTA la delibera del Consiglio di Corso di Studio in “Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi 

di Lavoro” del 14.4.2025 con la quale è stata approvata la programmazione didattica per l’A.A. 2025-

2026; 

          VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17.4.2025 con la quale è stata approvata, la 

programmazione didattica del Corso di Laurea in “Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei 

Luoghi di Lavoro”; 

CONSIDERATO che l’impegno relativo allo svolgimento delle suddette attività rientra nel limite del monte    

ore complessivo derivante dal regime d’impegno assunto dai docenti proposti; 

ACCERTATO che il regolare svolgimento degli incarichi didattici per l'A.A. 2025 - 2026 verrà verificato 

mediante l'esibizione dei relativi registri; 

 

Per i motivi di cui in premessa 

DECRETA 

 

 

 

IL DIRETTORE 



Art. 1 

Di affidare ai Docenti di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto, per l’ A.A 2025 - 2026, ai sensi del D.P.R. 382/80 e degli artt. 6 comma 2 e 23 comma 2 della Legge 

240 del 30.12.2010, l’incarico di insegnamento a fianco di ciascuno indicato, per il Corso di Laurea in 

“Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro” attivato presso il Dipartimento di 

Medicina Sperimentale. 

 

Art. 2 

Di autorizzare la pubblicazione del presente Decreto all’Albo di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di 

Medicina Sperimentale. 

 

Napoli, _______________ 

 

Il Direttore 

                    Prof. Umberto Galderisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Area didattica 

Sede: Via S. Maria di Costantinopoli, 16 

Responsabile Amministrativo: dott. Biagio Carrella 

E-mail: dimesp@unicampania.it 

Tel.: 081/5665827 

 

 

 


		2025-07-10T05:55:01+0000
	UMBERTO GALDERISI




